PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2018

        г. Заозерный

         № 566-п
О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 590-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 590-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма»  следующие изменения:

 в приложении  «Муниципальная программа Рыбинского района «Развитие физической культуры и спорта» (далее муниципальная программа):

в паспорте муниципальной программы: строку "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" изложить в новой редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объём бюджетных ассигнований на реализацию  Программы  составляет  всего 108755,558 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –  450,000 тыс. рублей;

2015 год –1000,000 тыс. рублей;

2016 год -1685,331 тыс. рублей;

2017 год - 28451,803 тыс. рублей;

2018 год - 30415,246 тыс. рублей;

2019 год - 23376,589 тыс. рублей;

2020 год - 23376,589 тыс. рублей.,
 в том числе за счет средств краевого бюджета
11221,306  тыс.руб., в том числе по годам:

2014 год-0,000 тыс.рублей
2015 год-0,000 тыс.рублей
2016 год-0,000 тыс.рублей
2017 год-5671,768 тыс.рублей.

2018 год-5549,538 тыс.рублей
2019год-0,000 тыс.рублей
2020год-0,000 тыс.рублей
 В том числе за счет средств районного бюджета 97534,252 тыс.рублей, в том числе по годам

2014 год-450,000 тыс.рублей
2015 год-1000,000 тыс.рублей
2016 год-1685,331 тыс.рублей
2017 год-22780,035 тыс.рублей.

2018 год-24865,708 тыс.рублей
2019год-23376,589  тыс.рублей
2020год-23376,589  тыс.рублей

         »;

приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению №1;
приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению №2;
в приложение 6 к муниципальной программе строку в таблице "Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы 3, в том числе в разбивке по источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период" изложить в новой редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы 3, в том числе в разбивке по источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 66848,112 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 26340,134 тыс. рублей,

в 2019 году – 20253,989 тыс. рублей;

в 2020 году – 20253,989 тыс. рублей.

В том числе за счет средств краевого бюджета 5495,538 тыс.рублей, в том числе по годам:
2018год-5495,538 тыс.рублей

2019год-0,000 тыс.рублей

2020год-0,000 тыс.рублей,

за счет средств районного бюджета:
61352,574 тыс.рублей, в том числе по годам:
2018год-20844,596 тыс.рублей

2019год-20253,989тыс.рублей

2020 год-20253,989тыс.рублей

         »;

приложение №2 к подпрограмме 3 муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению №3.

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

Глава района

   А.Н. Мишин

Приложение № 1
к постановлению
администрации района
от 12.12.2018 № 566-п
«Приложение № 2

к  муниципальной  программе

«Развитие физической культуры, спорта, туризма»

ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА,

В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

(тыс. рублей)

	N п/п
	Статус (муниципальная программа Рыбинского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Рыбинского района, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на 2018-2020

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа Рыбинского района
	Развитие физической культуры, спорта, туризма
	всего расходные обязательства по муниципальной программе Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	30415,246
	23376,589
	23376,589
	77168,424

	в том числе по ГРБС:

	МКУ «КФиС Рыбинского района»
	028
	Х
	Х
	Х
	30415,246
	23376,589
	23376,589
	77168,424

	2
	Подпрограмма 1 муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма»

	Развитие массовой физической культуры и спорта
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы Рыбинского района

	Х
	Х
	Х
	1800,000
	1400,000
	1400,000
	4600,00

	В том числе ГРБС:
	013
	Х
	Х
	Х
	500,000
	0,000
	0,000
	500,000

	Финансовое управление Рыбинского района
	013
	1101
	0710065120
	540
	500,000
	0,000
	0,000
	500,000

	в том числе по ГРБС:
	028
	Х
	Х
	Х
	1300,000
	1400,000
	1400,000
	4100,00

	МКУ «КФиС Рыбинского района»
	028
	1102
	0710065120
	240
	0,000
	500,000
	500,000
	1000,000

	028
	1102
	0710085120
	110
	200,000
	300,000
	300,000
	800,000

	240
	1100,000
	600,000
	600,000
	2300,000

	3
	Подпрограмма 2 муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма»

	Развитие адаптивной физической культуры и спорта района
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы Рыбинского района

	Х
	Х
	Х
	100,000
	100,000
	100,000
	300,00

	в том числе по ГРБС:
	028
	Х
	Х
	Х
	100,000
	100,000
	100,000
	300,00

	МКУ «КФиС Рыбинского района»
	028
	1102
	0720085120
	110
	30,000
	30,000
	30,000
	90,000

	240
	70,000
	70,000
	70,000
	210,000

	4
	Подпрограмма 3 муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма»

	Развитие цельной системы спортивной подготовки
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы Рыбинского района

	Х
	Х
	Х
	Х
	26340,134
	20253,989
	20253,989
	66848,112

	в том числе по ГРБС:
	028
	Х
	Х
	Х
	26340,134
	20253,989
	20253,989
	66848,112

	МКУ «КФиС Рыбинского района»
	028
	0703
	0730080610
	610
	0,000
	20253,989
	20253,989
	40507,978

	028
	1101

	20704,596
	0,000
	0,000
	20704,596

	028
	1101
	0730010480
	610
	460,711
	0,000
	0,000
	460,711

	028
	1101
	0730010470
	610
	466,650
	0,000
	0,000
	466,650

	028
	1102
	0730074370
	610
	2000,000
	0,000
	0,000
	2000,000

	028
	1102
	0730074180
	610
	1500,000
	0,000
	0,000
	1500,000

	028
	1102
	0730026540
	610
	139,400
	0,000
	0,000
	139,400

	028
	1101
	0730010210
	610
	928,777
	0,000
	0,000
	928,777

	028
	1102
	07300S4180
	610
	60,000
	0,000
	0,000
	60,000

	028
	1102
	07300S4370
	610
	80,000
	0,000
	0,000
	80,000

	5
	Подпрограмма 4 муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма»

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере физической культуры и спорта
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы Рыбинского района

	Х
	Х
	Х
	Х
	2175,112
	1622,600
	1622,600
	5420,312

	в том числе по ГРБС:
	028
	Х
	Х
	Х
	2175,112
	1622,600
	1622,600
	5420,312

	МКУ «КФиС Рыбинского района»
	028
	1105
	0740080610
	110
	1590,912
	1350,000
	1350,000
	4290,912

	240
	530,200
	272,600
	272,600
	1075,400

	0740010470
	110
	54,000
	0,000
	0,000
	54,000

                                                                                           .»
Приложение № 2

к постановлению

администрации района

от 12.12.2018 № 566-п
"Приложение № 3

к  муниципальной  программе

«Развитие физической культуры,      спорта, туризма»

ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

(СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА,

ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ,

БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

(тыс. рублей)

	N п/п
	Статус (муниципальная программа Рыбинского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Рыбинского района, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на

2018-2020

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Рыбинского района
	Развитие физической культуры, спорта, туризма
	всего
	30415,246
	23376,589
	23376,589
	77168,424

	в том числе:

	федеральный бюджет <1>
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	5549,538
	0,000
	0,000
	5549,538

	районный бюджет
	24865,708
	23376,589
	23376,589
	71618,886

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 1 муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма»

	Развитие массовой физической культуры и спорта
	всего
	1800,000
	1400,000
	1400,000
	4600,00

	в том числе:

	федеральный бюджет <1>
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	1800,000
	1400,000
	1400,000
	4600,00

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 2 муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма»

	Развитие адаптивной физической культуры и спорта района
	всего
	100,000
	100,000
	100,000
	300,00

	в том числе:

	федеральный бюджет <1>
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	100,000
	100,000
	100,000
	300,00

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 3 муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма»

	Развитие цельной системы спортивной подготовки
	всего
	26340,134
	20253,989
	20253,989
	66848,112

	в том числе:

	федеральный бюджет <1>
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	5495,538
	0,000
	0,000
	5495,538

	районный бюджет
	20844,596
	20253,989
	20253,989
	61352,574

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 4 муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма»

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере физической культуры и спорта
	всего
	2175,112
	1622,600
	1622,600
	5420,312

	в том числе:

	федеральный бюджет <1>
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	54,000
	0,000
	0,000
	54,000

	районный бюджет
	2121,112
	1622,600
	1622,600
	5366,312

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

                                                                                           .»

Приложение № 3
к постановлению

администрации района

от 12.12.2018 № 566-п
 «Приложение 2

к Подпрограмме 3

 «Развитие цельной системы спортивной
подготовки»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 3 «РАЗВИТИЕ ЦЕЛЬНОЙ СИСТЕМЫ СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ»

	№ п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование

ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на период с 2018-2020 годы

	Цель подпрограммы: Обеспечение преемственности в системе спортивной подготовки спортсменов города

	1.
	Задача 1: Обеспечение доступности дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности

	1.1
	Мероприятие 1:  Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) учреждений спортивной направленности
	МКУ «КФиС»
	028
	0703
	0730080610
	610
	0,000
	20253,989
	20253,989
	40507,978
	Численность занимающихся в муниципальных бюджетных учреждениях спортивной направленности подведомственных МКУ

«КФиС», не менее 900

человек до 2022 года.

Численность занимающихся в группах начальной подготовки и тренировочной подготовки  в муниципальных бюджетных учреждениях спортивной направленности, подведомственных МКУ «КФиС», не менее 30 человек до 2022года.

	1101

	20704,596
	0,000
	0,000
	20704,596

	1101
	0730010480
	610
	460,711
	0,000
	0,000
	460,711

	1101
	0730010470
	610
	466,650
	0,000
	0,000
	466,650

	1101
	0730010210
	610
	928,777
	0,000
	0,000
	928,777

	1102
	07300S4180
	610
	60,000
	0,000
	0,000
	60,000

	1102
	07300S4370
	610
	80,000
	0,000
	0,000
	80,000

	1.2
	Мероприятие 2
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Красноярского края на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций и муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта
	МКУ «КФиС»
	028
	1102
	0730074370
	610
	2000,00
	0,000
	0,000
	2000,000

	1.3
	Мероприятие 3:

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Красноярского края на создание новых и поддержку действующих спортивных клубов по месту жительства

	МКУ «КФиС»
	028
	1102
	0730074180
	610
	1500,000
	0,000
	0,000
	1500,000

	2.
	Задача 2: Создание условий для спортивной подготовки сборных команд района по видам спорта

	2.1
	Мероприятие 1: Приобретение спортивного оборудования, инвентаря, формы и обуви для обеспечения спортивной подготовки сборной команды района

	Сохранение количества спортсменов района в составе краевых, районных сборных команд по видам спорта на уровне не менее 20 человек.

	2.2
	Мероприятие 2:

Участие сборной команды в спортивных мероприятиях

	2.3.
	Мероприятие 3:

Субсидии на компенсацию расходов муниципальных спортивных школ, подготовивших спортсмена, ставшего членом спортивной сборной края, согласно ст. 15 Закона края от 21 декабря 2010 года № 11-5566 "О физической культуре и спорте в Красноярском крае
	МКУ «КФиС»
	028
	1102
	0730026540
	610
	139,400
	0,000
	0,000
	139,400

	Итого по Подпрограмме 3

	26340,134
	20253,989
	20253,989
	66848,112

                                                                                           .»